РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении проекта закона Иркутской области «Об установлении деятельности по обращению с животными без владельцев и определении перечня мероприятий при осуществлении такой деятельности на территории Иркутской области»

26 января 2024 г.                                                                              р.п. Качуг

Рассмотрев поступивший от Ассоциации муниципальных образований Иркутской области  проект закона Иркутской области «Об установлении деятельности по обращению с животными без владельцев и определении перечня мероприятий при осуществлении такой деятельности на территории Иркутской области», учитывая актуальность для Качугского района проблемы с безнадзорными животными, руководствуясь ст.ст. 25, 49 Устава МО «Качугский район», Дума муниципального района РЕШИЛА:

1. Проект закона Иркутской области «Об установлении деятельности по обращению с животными без владельцев и определении перечня мероприятий при осуществлении такой деятельности на территории Иркутской области» поддержать.
2. В случае доработки проекта закона оставить без изменений п. 6 ч.2 ст. 8, а именно если в течение 20 календарных дней пребывания в пунктах временного содержания животное без владельца осталось невостребованным физическими или юридическими лицами, умерщвление производится на 21-й день с момента отлова.

Председатель Думы
муниципального района:                                                                А.В. Саидов

Мэр муниципального района                                                      Е.В. Липатов

26 января 2024 г.
р.п. Качуг
№  239